1

江田島市教育委員会会議録

令和３年７月 27日（火）令和３年第 10 回教育委員会会議臨時会を江田島市教育委員会会議

室において開催しました。

１ 開会及び閉会に関する事項

  開会   午後     ４時 00 分

  閉会   午後      ５時 03 分

２ 出 席 者 （５名）

教 育 長            小野藤   訓

教育長職務代理者         三 島 雅 司

委   員            樋 上 美由紀

委   員            小宇根 康 典

委   員            泊 野 仁 美

３ 出席説明員

  教 育 次 長           山 井 法 男

  学校教育課長           山 近   宏

  生涯学習課長           江 郷 洋 子

学校給食共同調理場総括場長      仁 井 雄 一

大柿自然環境体験学習交流館長   西 原 直 久

４ 事務局

  学校教育課 課長補佐兼総務係長  寺 口 博 文

５ 傍 聴 人

  な し

６ 議事日程

（１）会議録署名委員の指名

（２）教育長報告

７ 議事の大要

  ○ 教育長

    ただ今から，第 10 回江田島市教育委員会会議臨時会を開会します。

ただ今の出席委員は５名です。定足数に達しておりますので，これから本日の会議を

開きます。

2

本日の議事日程は，あらかじめお手元に配布したとおりであります。

○ 教育長

審議に入る前に，本日の会議については，プライバシー保護のため，公開しないで審

議することが，適当ではないかと思いますが，いかがでしょうか。

                                 （全員異議なし）

○ 教育長

それでは，お諮りいたします。

           本日の会議は，公開しないことに賛成の方の挙手をお願いします。

                  （全員挙手）

○ 教育長

挙手全員と認めます。

従いまして，本日の会議は，公開しないで審議することに決定いたしました。

○  教育長

日程第１，「会議録署名委員の指名」は，会議規則第 15 条第２項の規定により，あら

かじめ署名委員の順番を決めていますので，今回は，小宇根委員にお願いいたします。

○ 教育長

    日程第２，「教育長報告」を行います。

（非公開）

○ 教育長

以上で，本日の会議に付された審議事項は，すべて終了いたしました。

  次の教育委員会会議は，令和３年８月 23 日（月）午前 10時 00 分から教育委員会会議室

で開催します。

以上で閉会します。

    江田島市教育委員会会議規則の規定により，ここに署名する。

      江田島市教育長

      署 名 委 員